

貸借対照表

平成21年 3月31日現在

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
① 現金預金	36,106,048	33,526,943	2,579,105
② 仮払金	9,975	9,975	0
③ 未収入金	252,370	565,460	△ 313,090
流動資産合計	36,368,393	34,102,378	2,266,015
2. 固定資産			
(1) 基本財産	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
① 什器備品	5,879	7,334	△ 1,455
② 電話加入権	76,440	76,440	0
その他固定資産合計	82,319	83,774	△ 1,455
固定資産合計	82,319	83,774	△ 1,455
資産合計	36,450,712	34,186,152	2,264,560
II 負債の部			
1. 流動負債			
① 未払金	294,221	469,875	△ 175,654
② 預り金	113,694	48,344	65,350
③ 仮受金	8,080,802	7,728,720	352,082
④ 未払消費税	445,000	452,200	△ 7,200
⑤ 未払法人税等	109,700	655,400	△ 545,700
流動負債合計	9,043,417	9,354,539	△ 311,122
負債合計	9,043,417	9,354,539	△ 311,122
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	27,407,295	24,831,613	2,575,682
正味財産合計	27,407,295	24,831,613	2,575,682
負債及び正味財産合計	36,450,712	34,186,152	2,264,560

財産目録

平成21年 3月31日現在

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目		金 額	
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現金	手許有高	123,407	
普通預金	岩手銀行 青山町支店 18口	22,232,379	
〃	大船渡市農業協同組合 1口	1,588,561	
〃	東北銀行 青山支店 1口	4,930,389	
〃	盛岡北郵便局 1口	1,110,500	
定期預金	岩手銀行 青山町支店 3口	6,120,812	
仮払金	平成21年度経費	9,975	
未収入金	補助金収入	18,700	
〃	登録料収入	74,770	
〃	参加料収入	158,900	
	流動資産合計		36,368,393
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
	基本財産合計	0	
(2) その他の固定資産			
	什器備品	5,879	
	電話加入権	76,440	
	その他の固定資産合計	82,319	
	固定資産合計		82,319
	資産合計		36,450,712
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	補助金返金分	20,000	
〃	分担金支出	253,980	
〃	平成21年3月分、諸経費	20,241	
預り金	源泉所得税	113,694	
仮受金	平成21年度分、審判登録料	6,913,702	
〃	平成21年度分、JFA登録料	1,167,100	
未払消費税	平成20年度分確定消費税額	445,000	
未払法人税等	平成20年度分確定法人税額	109,700	
	流動負債合計		9,043,417
	負債合計		9,043,417
III 正味財産の部			
	正味財産合計		27,407,295

平成20年度、財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法

① 有形固定資産

什器備品 定率法によっている。

(2) 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	146,646	140,767	5,879
合計	146,646	140,767	5,879

正味財産増減計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 競技開催事業収入	12,804,700	13,637,900	△ 833,200
② 登録料収入	48,763,250	44,209,795	4,553,455
③ 養成事業収入	1,144,550	648,916	495,634
④ 広報・普及事業収入	4,643,250	3,411,000	1,232,250
⑤ 運営受託事業収入	932,000	1,302,000	△ 370,000
⑥ 販売事業収入	1,282,533	2,535,670	△ 1,253,137
⑦ 補助金収入	35,362,638	33,349,684	2,012,954
⑧ 寄付金収入	0	0	0
⑨ 入会金収入	25,000	0	25,000
⑩ 役員年会費収入	230,000	297,000	△ 67,000
⑪ 協賛金収入	3,119,479	3,129,879	△ 10,400
⑫ 受取利息	62,860	20,066	42,794
⑬ 雑収入	154,281	169,952	△ 15,671
経常収入計	108,524,541	102,711,862	5,812,679
(2) 経常費用			
① 事業費			
競技開催事業支出	21,195,106	21,905,014	△ 709,908
分担金支出	1,339,400	1,862,200	△ 522,800
登録料支出	25,981,170	23,904,580	2,076,590
養成事業支出	5,309,980	4,833,359	476,621
技術指導事業支出	12,128,324	14,631,756	△ 2,503,432
運営委託事業支出	1,056,545	967,511	89,034
広報・普及事業支出	13,298,553	8,349,563	4,948,990
販売事業支出	955,624	1,254,926	△ 299,302
専門委員会支出	9,944,012	9,251,791	692,221
事業費計	91,208,714	86,960,700	4,248,014
② 管理費			
役員報酬	360,000	360,000	0
給料手当・賞与	6,455,396	6,297,953	157,443
退職共済掛金	591,600	549,600	42,000
法定福利費	929,044	892,795	36,249
福利厚生費	37,086	16,194	20,892
減価償却費	1,455	7,318	△ 5,863
総会・会議費等	128,821	125,864	2,957
旅費交通費	1,275,370	1,128,680	146,690
通信運搬費	878,653	773,204	105,449
消耗品費	308,941	264,327	44,614
修繕費	136,573	0	136,573
印刷製本費	763,045	913,191	△ 150,146

正味財産増減計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
賃借料	640,680	622,620	18,060
広告宣伝費	85,250	0	85,250
負担金	158,500	138,500	20,000
交際接待費	441,435	283,530	157,905
顧問料	703,500	672,000	31,500
租税公課	563,700	1,110,600	△ 546,900
支払手数料	52,197	47,775	4,422
雑費	228,899	255,604	△ 26,705
管理費計	14,740,145	14,459,755	280,390
経常費用計	105,948,859	101,420,455	4,528,404
当期経常増減額	2,575,682	1,291,407	1,284,275
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,575,682	1,291,407	1,284,275
一般正味財産期首残高	24,831,613	23,540,206	1,291,407
一般正味財産期末残高	27,407,295	24,831,613	2,575,682
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	27,407,295	24,831,613	2,575,682

収支計算書総括表

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

社団法人 岩手県サッカー協会
(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	(10,000)	(25,000)	(△ 15,000)	
② 会費収入	(286,000)	(230,000)	(△ 56,000)	
③ 事業収入	(59,643,750)	(69,570,283)	(△ 9,926,533)	
(1) 競技開催事業収入	< 9,202,000 >	< 12,804,700 >	< △ 3,602,700 >	
(2) 登録事業収入	< 44,000,750 >	< 48,763,250 >	< △ 4,762,500 >	
(3) 養成事業収入	< 501,000 >	< 1,144,550 >	< △ 643,550 >	
(4) 技術指導事業収入	< 0 >	< 0 >	< 0 >	
(5) 広報・普及事業収入	< 3,240,000 >	< 4,643,250 >	< △ 1,403,250 >	
(6) 運営受託事業収入	< 1,200,000 >	< 932,000 >	< 268,000 >	
(7) 販売事業収入	< 1,500,000 >	< 1,282,533 >	< 217,467 >	
④ 寄付金収入	(100,000)	(0)	(100,000)	
⑤ 補助金収入	(33,966,375)	(35,362,638)	(△ 1,396,263)	
⑥ 協賛金収入	(2,345,000)	(3,119,479)	(△ 774,479)	
⑦ 雑収入	(16,398)	(217,141)	(△ 200,743)	
事業活動収入計	96,367,523	108,524,541	△ 12,157,018	
2. 事業活動支出				
① 分担金支出	(1,647,200)	(1,339,400)	(307,800)	
② 事業費支出	(92,343,100)	(89,869,314)	(2,473,786)	
(1) 競技開催事業支出	< 21,798,000 >	< 21,195,106 >	< 602,894 >	
(2) 登録事業支出	< 26,061,500 >	< 25,981,170 >	< 80,330 >	
(3) 養成事業支出	< 5,862,000 >	< 5,309,980 >	< 552,020 >	
(4) 技術指導事業支出	< 12,348,000 >	< 12,128,324 >	< 219,676 >	
(5) 広報・普及事業支出	< 13,598,000 >	< 13,298,553 >	< 299,447 >	
(6) 運営受託事業支出	< 1,057,000 >	< 1,056,545 >	< 455 >	
(7) 販売事業支出	< 1,034,100 >	< 955,624 >	< 78,476 >	
(8) 専門委員会・支部支出	< 10,584,500 >	< 9,944,012 >	< 640,488 >	
③ 管理費支出	(15,017,500)	(14,738,690)	(278,810)	
(1) 役員報酬	360,000	360,000	0	
(2) 給料手当	6,457,000	6,455,396	1,604	
(3) 退職共済掛金	600,000	591,600	8,400	
(4) 法定福利費	1,100,000	929,044	170,956	
(5) 福利厚生費	40,000	37,086	2,914	
(6) 会議費	130,000	128,821	1,179	
(7) 旅費交通費	1,276,000	1,275,370	630	
(8) 通信運搬費	879,000	878,653	347	
(9) 什器備品費	0	0	0	
(10) 消耗品費	310,000	308,941	1,059	
(11) 修繕費	142,000	136,573	5,427	
(12) 印刷製本費	765,000	763,045	1,955	
(13) 燃料費	0	0	0	
(14) 賃借料	660,000	640,680	19,320	
(15) 交際費	445,000	441,435	3,565	
(16) 顧問料	704,000	703,500	500	
(17) 諸謝金	0	0	0	
(18) 租税公課	615,000	563,700	51,300	
(19) 負担金支出	158,500	158,500	0	
(20) 支払手数料	55,000	52,197	2,803	
(21) 広告宣伝費	86,000	85,250	750	
(22) 雑費	235,000	228,899	6,101	
事業活動支出計	109,007,800	105,947,404	3,060,396	
事業活動収支差額	△ 12,640,277	2,577,137	10,063,140	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 固定資産売却収入	()	()	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	()	()	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
① 借入金収入	()	()	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
② 借入金返済支出	()	()	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
1. 予備費支出	5,230,753		5,230,753	
	4,545,000		△ 4,545,000	
当期収支差額	△ 13,326,030	2,577,137	10,748,893	
前期繰越収支差額	24,026,030	24,747,839	△ 721,809	
次期繰越収支差額	10,700,000	27,324,976	△ 16,624,976	

平成20年度、収支計算書に関する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現預金、仮払金、未収金、未払金、預り金、仮受金、未払法人税等及び未払消費税を含めることとしている。なお、前期末残高及び当期末残高は下記2のとおりである。

2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
現預金	33,526,943	36,106,048
仮払金	9,975	9,975
未収金	565,460	252,370
資産合計	34,102,378	36,368,393
未払金	469,875	294,221
預り金	48,344	113,694
仮受金	7,728,720	8,080,802
未払法人税等	655,400	109,700
未払消費税	452,200	445,000
負債合計	9,354,539	9,043,417
次期繰越収支差額	24,747,839	27,324,976